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Umsögn Stéttarféfags lögfræðinga um frumvarp dóms- og mannréttindaráðherra 

tií íaga um breytingu á iögregiulögum, nr. 90/1996, o.fl, þ$kj. 977 - 586. mál.

í hinu nýja frumvarpi dóms- og mannréttindaráðherra er vísað tií þess að tiígangur 

frumvarpsins sé einkum þrennskonar; í fyrsta lagi er lagt til að lögregiuumdæmum verði fækkað 

þannig að þau verði 6 í stað 15. í öðru lagi verði lögfest almenn heimild til að fela einstökum 

Jögregluembættum verkefni á landsvísu, sem nú eru á hendi embættis ríkislögreglustjóra, en í því 

kunna að felast hagræðingarmöguleikar. í þriðja iagi er gert ráð fyrir að samhiiða 

lagabreytingunni verði skipurit embætta ýmist samin eða endurskoðuð með það fyrir augum að 

draga úr kostnaði við yfírstjóm. Gert er ráð fyrir að nokkur sérstök starfsheiti innan lögreglunnar 

verði felld úr lögum í samræmi við þá sýn að rétt sé að einfalda og fækka starfsstigum iögreglu 

og þar með draga úr kostnaði við yfirstjórn embættanna.

Með vísan til þessa og með tiiliti tli athugasemda og greinargerða með frumvarpinu vill 

Stéttarfélag lögfræðinga (SL) gera nokkrar ahugasemdir.

SL gerir ekki athugasemdir við L lið frumvarpsins, þ.e. að lögregluumdæmum verði fækkað.

SL gerir athugasemdir við 2. lið, að fela einstökum íögregluembættum verkefni á íandsvísu, sem 

nú eru á hendi embættis ríkislögregiustjóra og 3. Íið, að breyta skipuritum embætta með það fyrir 

augum að draga úr kostnaði við yfirstjórn. SL þykir i fyrsta íagi eigi sýnt fram á það með 

frumvarpinuj athugasemdum þess eða greinargerðum með frumvarpinu hvernig þeirri 

hagræðingu sem þar er getið um á að ná. Ber þar sérstaklega og einkum að geta þess að það er 

sérstaklega tekið fram í 9. gr. frumvarpsins m.a. að ný embættí muni taka við öílum 

starfsmönnum eldri lögregluembætta á sömu starfskjörum. Þar sem launakostnaður 

iögregluembætta er um 80% af rekstrarkostnaði þeirra verður ekki séð að tilgreind hagræðing



náist nema með því að fækka stöðum ög eða að ekki verði ráðið í stöður þeirra sem hætta með 

tilheyrandi álagi á þau starfsgildi sem þegar eru. í öðru íagi érþaðmát■;S-L áð í ^umvatpihu íelist 

framsal á lagasetningarvaldi til framkvæmdarvalds (dóms- og mannréttindamðherra) og ska! þar 

sérstaklega vísað til 2., 3. og 5. mgr. 2. gr. frumvarpsins og b. liðar L mgr. 3. gr. frumvarpsins. 

Er það beinlínis lagt í hendur dóms- og mannréttindaráðherra á hverjum tíma að ákveða hvaðá 

verkefni eru flutt frá Ríkislögreglustjóra og til annarra iögreglustjóra og hvaða deildir fái aukið 

vægi á landsvísu sem sérstakar rannsóknardeildir. f>ykir SL það véra krafa í lýðræðislegu 

samfélagi sem gengur nú í gegnum mikla endurskoðun að íagasetningarvaldið sé á Álþingi og 

þar sé stjórnskipan og skipan æðstu stofnana, þar með talið öryggisstofnana eins og 

Ríkislögreglustjóra og annarra iöggæslustofnana settur rammi til að vinna eftii og að slík 

starfssemi sé eigi lögð í hendur framkvæmdavaldsins á hverjum tíma.
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